
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i/У, Ус -/6 ■ г. № jrfJL: 
р.п. Новая Игирма

«Об установлении тарифов 
на питьевую воду для 
потребителей МУП «Управляющая 
компания Спектр»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-Э, Законом Иркутской 
области от 6 ноября 2012 г. N 114-03 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в 
сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом 
Новоигирминского городского поселения администрация Новоигирминского 
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на питьевую воду для потребителей МУП 

«Управляющая компания Спектр» на территории Новоигирминского 
городского поселения (I, III квартал и 7 скважина п.Новая Игирма) в 
следующих размерах (НДС не облагается):

- население -  9,50 руб./куб.м.;
- прочие потребители -  16,67 руб./куб.м.;

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 1 ноября 2016года по 31 декабря 2016 года.

3. Компенсацию недополученных доходов
МУП «Управляющая компания Спектр» от реализации товаров и услуг 
населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных



расходов на их производство и реализацию, осуществлять в установленном 
порядке.

4. Признать утратившим силу с 1 ноября 2016г. постановление 
администрации Новоигирминского городского поселения от 20.11.2015г. № 587 
«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей 
ООО «ВОДОКАНАЛ КИЕВСКИЙ».

5. Настоящее постановление официально опубликовать в 
периодическом . издании Новоигирминского городского поселения 
«Игирминский вестник»: и разместить на официальном сайте 
Новоигирминского городского поселения new-igirma.irkobl.ru.

Г лава Новоигирминского 
городского поселения

Рассылка: в дело-2, отдел экономики, МУП «УК Спектр». 

Т.Г.Слободчикова 62521 .


